



## PREFEITURA MUNICIPAL DE

## PIRATININGA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Pavimentação e Recapeamento asfáltico CBUQ

Diversos Trechos de ruas de Piratininga

OBRA :		Pavimentação e Recapeamento asfáltico CBUQ									
LOCAL:		Diversos Trechos de ruas de Piratininga		30/10/14		SINAPI REFERENCIAL OUTUBRO 14		24,00%		%	
COD SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO		QUANT.	UN	P.UNIT	V. ITEM	TOTAL	PESO %	V. ITEM	TOTAL

## 1 PAVIMENTAÇÃO

44.123,97

## 1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES

REF	78472	1.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	222,00	M2	0,31	68,82	1.988,88	0,03%	85,34	2.466,21
REF	74209/1	1.1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	6,00	M2	320,01	1.920,06		0,97%	2.380,98	

## 1.2 PAVIMENTAÇÃO

42.135,09

REF	72961	1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	1.142,06	M2	1,24	1.416,15		0,72%	1.756,03	52.247,53
REF	72945	1.2.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSAO CM-30	964,46	M2	3,76	3.626,37		1,84%	4.496,70	
REF	72943	1.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	964,46	M2	1,19	1.147,71		0,58%	1.423,16	
REF	83357	1.2.4	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA	868,01	M3XKM	0,84	729,13		0,37%	904,12	
REF	72846	1.2.5	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	69,44	T	2,74	190,27		0,10%	235,93	
REF	72922	1.2.6	BASE DE SOLO CIMENTO 6% COM MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	144,66	M²	60,28	8.720,10		4,42%	10.812,93	
REF	72965	1.2.7	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	69,44	T	172,42	11.973,04		6,07%	14.846,57	
REF	73892/1	1.2.9	PISO (CALCADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SO ROLADO) PREPARO MECÂNICO, E ESPESSURA DE 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA	444,00	M2	32,28	14.332,32		7,26%	17.772,08	

## 2 DRENAGEM

7.270,50

REF	73763/3	2.1	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIOR)FACE INFERIOR)AL-TURAX(COMPRI-MENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO-AREIA, INCLUNDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	222,00	M	32,75	7.270,50		3,68%	9.015,42	
REF	72947	3.1	SINALIZAÇÃO VIÁRIA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	63,00	M2	15,57	980,91	980,91	0,50%	1.216,33	1.216,33

## 4 RECAPEAMENTO

144.957,02

REF	73806/1	4.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	7.945,97	M2	1,37	10.885,98	144.957,02	5,52%	13.498,62	179.746,76
REF	72943	4.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	7.945,97	M2	1,19	9.455,70		4,79%	11.725,08	
REF	83357	4.3	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA - PAVIMENTAÇÃO URBANA	8.598,57	M3XKM	0,84	7.222,80		3,66%	8.956,27	
REF	72846	4.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	687,89	T	2,74	1.884,82		0,96%	2.337,18	
REF	72965	4.5	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	572,11	T	172,42	98.643,21		49,99%	122.317,61	
REF	72964	4.5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	115,78	T	145,66	16.864,51		8,55%	20.912,00	

## TOTAIS

197.332,40 100,00% 244.692,25

RESPONSÁVEL TÉCNICO  
João Rogério Alvares Roehle  
ARQUITETO CNU A63897-7PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA  
Carlos Alessandro Fiano Boro de Mattos  
PREFEITO MUNICIPAL





**Cronograma Físico-Financeiro - Recursos do OGU - Setor Público - Modelo 1-B**

Cronograma	<input type="checkbox"/> Global	<input type="checkbox"/> Individual	Programa	Planejamento Urbano	Modalidade	1.016.125-98	Objeto Contratado	Pavimentação e Recapeamento asfáltico CBUQ
Agente Financeiro	CAIXA ECONOMICA FEDERAL				Empresa	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA		
Localização	Diversos Trechos de ruas de Piratininga							
Tipo de Serviço	Pavimentação e Recapeamento asfáltico CBUQ							

Item	Discriminação dos Serviços	Peso %	VI. Obras/Serviços R\$	Mês 01			Mês 02			Mês 03			Mês 04		
				Concedente	Proponente	%	Concedente	Proponente	%	Concedente	Proponente	%	Concedente	Proponente	%
1	PAVIMENTAÇÃO	22,36%	54.713,74	32.795,41	32,83	60,00	16.397,71	16,41	30,00	5.465,90	5,47	10,00	-	-	-
2	DRENAGEM	3,68%	9.015,42	4.503,20	4,51	50,00	3.602,56	3,61	40,00	900,64	0,90	10,00	-	-	-
3	SINALIZAÇÃO VÁRIA	0,50%	1.216,33	-	-	-	-	-	-	1.215,11	1,22	100,00	-	-	-
4	RECAPEAMENTO	73,46%	179.746,76	107.740,21	107,85	60,00	53.670,10	53,92	30,00	17.956,70	17,97	10,00	-	-	-
5				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totais				145.038,83	145,18	59,33%	73.870,38	73,94	30,22%	25.538,36	25,56	10,45%	-	-	-
Total Acumulado				244.692,25	244.692,25	100,00%	244.692,25	244.692,25	100,00%	244.692,25	244.692,25	100,00%	-	-	-

Modelo a ser utilizado quando a contrapartida da Prefeitura for **financeira**

30/10/14	Data	João Rogélio Alvares Rechte ARQUITETO CAU A-63097-7	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA Carlos Alessandro Franco Borro de Matos PREFEITO MUNICIPAL
----------	------	--	--





## QCI - Quadro de Composição do Investimento

Grau de Sigilo  
#00

Nº do CT 1.016.125-98	Proponente/Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA	Município/UF PIRATININGA	Empreendimento ( nome/apelido) Pavimentação e Recapeamento asfáltico CBUQ	Aprovação (data)
Operação <input type="checkbox"/> Financiamento <input checked="" type="checkbox"/> Repasse		Programa/Modalidade/Ação Planejamento Urbano		

Item	Discriminação Descrição	Repasse		Contrapartida			Total R\$	Execução EF ou AD	Contrapartida OS ou FIN
		R\$	%	Próprios (R\$)	(%)	Outros (R\$)			
1	PAVIMENTAÇÃO	54.659,02	0,999	54,71	0,10%	-	54.713,74	EF	FIN
2	DRENAGEM	9.006,41	0,999	9,02	0,10%	-	9.015,42	EF	FIN
3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	1.215,11	0,999	1,22	0,10%	-	1.216,33		
4	RECAPEAMENTO	179.567,02	0,999	179,74	0,10%	-	179.746,76		
5		-		-		-	-		
6		-		-		-	-		
7		-		-		-	-		
8		-		-		-	-		
9		-		-		-	-		
10		-		-		-	-		
11		-		-		-	-		
12		-		-		-	-		
13		-		-		-	-		
14		-		-		-	-		
		244.447,56	99,90%	244,69	0,10%	-	244.692,25		

BAURU	30-out-14
Local/Data	
Forma de execução: AD = Administração Direta pelo Tomador ou EF se execução e/ou fornecimento a contratar/contrato. Tipo de contrapartida: FIN = Financeira; OS = em Obras e Serviços.	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA  
Carlos Alessandro Franco Borro de Matos  
Prefeito Municipal